
 

Velkommen til Byens Netværks nytårskur 2024 

Nytårskur har vi holdt siden 2005. Nogle af jer har været med siden 
dengang – nogle af jer er med første gang. Så få hilst og netværket med både nye og 
kendte ansigter.  

Sidste år var København udnævnt til verdensarkitekturhovedstad og den 
internationale verdenskongres for arkitekter fyldte byen med fagfolk fra hele 
verden. Arkitekturåret blev fejret med en lang række begivenheder. Vi bidrog bl.a. 
med en række faglige arrangementer og var medværter ved verdenskongressen i 
Bella Center på Rebuilding Pavilion, hvor temaet var genopbygning efter menneske- 
og naturskabte katastrofer. En virkelig meningsfuld opgave, som vi var stolte over at 
være med til. 

2024 kommer til at byde på et væld af arrangementer og nyheder, og jeg kan 
blandt andet nævne at: 

• Vi for første gang holder nytårskur i Aarhus den 26. januar. 
• Vi gentager succesen med konferencen ”Byggebranchen ser grønt” sammen 

med Byggesocietetet. Det bliver den 30. maj.   
• Vi igen er til Folkemødet på Bornholm, hvor vi sammen med BL – Danmarks 

Almene Boliger og Danske Arkitektvirksomheder vender byggebranchens 
dilemmaer med Sara Bro. 

• Vi tager på studietur til en endnu ukendt spændende destination.  
• Vi er på Mipim i Cannes til marts. 
• Vi barsler med et nyt koncept a la ”middag med mening”.  

Og så har vi naturligvis en lang række af faglige arrangementer, blandt andet et om 
kunstig intelligens, i samarbejde med FRI, her senere i januar. Og i den forbindelse 
har jeg været omkring ChatGPT og spurgt: ”Hvordan bruger man sit netværk bedst?” 
Svarene var blandt andet: 

”Tag initiativ til at opbygge forbindelser. Deltag i arrangementer, netværksmøder, 
og konferencer. Vær ikke bange for at introducere dig selv og deltage i samtaler”. 

”Netværk handler ikke kun om at tage, men også om at give. Vær villig til at hjælpe 
andre i dit netværk, når du har mulighed for det. Det styrker forbindelserne”.  

Og det er jeg naturligvis meget enig i. 

 



 

Jeg spurgte også, hvad kan man få ud af at være i et godt netværk? 

Det kom der mange gode bud på. Et af de sjovere var: ”Adgang til 
Skjulte Muligheder. Ofte er de bedste muligheder de, der ikke offentliggøres. Et 
netværk kan hjælpe dig med at opdage og få adgang til skjulte muligheder, der ikke 
er tilgængelige for offentligheden. 

”Livslange Forbindelser: Mange af de forbindelser, du opbygger gennem netværk, 
kan udvikle sig til livslange venskaber og partnerskaber, både personligt og 
professionelt”. 

Det kan jeg personligt skrive under på. 

Apropos skjulte muligheder, så skal I også meget gerne selv byde ind med både 
ideer og forslag til nye arrangementer – også gerne jeres egne projekter. 

Vi glæder os til gensyn med jer hele året igennem.  

Slutteligt vil jeg gerne sige jer stor tak for at være ”med os” hele vejen og på hele 
Byens Netværks vegne sige skål og rigtigt godt nytår! 

 

Henriette Sofie Larsen, direktør i Byens Netværk 


